
PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico   Nº 00096/2011(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.587.102/0001-67 - CLINICAL MED NOVO MILENIO MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

56 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

UNIDADE 4 R$ 392,0000 R$ 1.568,0000

Marca: SIGMA
Fabricante: SIGMA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tricloridrato de Bisbenzimida Hoechst Nº 33258: permeavel a membrane. cora DNA com baixa toxicidade.
Usado para corar DNA, cromossomos e nucleos usados para microscopia fluorescente e citometria de fluxo. OBS: ESTAMOS COTANDO FRASCO DE 25MG.
OBS: COD- B1155.

Total do Fornecedor: R$ 1.568,0000

11.301.724/0001-91 - QUALY COMERCIAL LTDA-EPP
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

8 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

UNIDADE 2 R$ 11,1000 R$ 22,2000

Marca: quali
Fabricante: quali
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de vidro, fundo chato, 1000ml.

30 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

CAIXA 50 R$ 26,9000 R$ 1.345,0000

Marca: embramac
Fabricante: embramac
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (caixa c/ 100), tamanho
médio.

31 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

CAIXA 30 R$ 26,9000 R$ 807,0000

Marca: embramac
Fabricante: embramac
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (cx c/ 100), tamanho
grande.

32 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

CAIXA 50 R$ 26,9000 R$ 1.345,0000

Marca: embramac
Fabricante: embramac
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (cx c/ 100), tamanho
pequeno.

Total do Fornecedor: R$ 3.519,2000

12.349.852/0001-78 - CONCEITUAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

26 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

CAIXA 20 R$ 2,0600 R$ 41,2000

Marca: BIOSLIDE
Fabricante: BIOSLIDE
Descrição  Detalhada  do  Objeto  Ofertado: LAMINA  MICROSCOPICA  LAPIDADA  PONTA  FOSCA  26X76MM  Lâmina  para  microscopia,  com  uma
extremidade (ponta) fosca e bordas lapidada, apresentando as seguintes características: CARACTERÍSTICAS GERAIS: Todas as lâminas são pré-lavadas e
fabricadas em vidro transparente, antes de serem embaladas, cada uma das lâminas passam por uma rigorosa inspeção para verificação de poeiras, fungos
e  outras  impurezas  que  possam  comprometer  a  visualização.  A superfície  das  lâminas  é  plana,  uniforme  e  de  alta  durabilidade.  MATÉRIA-PRIMA:
Fabricadas com lâminas de vidro de alta qualidade. MEDIDAS: As dimensões das lâminas foram padronizadas de acordo com a ISO 9002 em 26 mm x 76
mm (1" x 3"). ESPESSURA: 1,0 mm a 1,2 mm. EMBALAGEM: Caixa com 50 peças (pré-lavadas), seladas a vácuo. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE:
Com base nos Incisos IV e VII, §2º do artigo 2º da Resolução da Diretoria Colegiada – RDC nº206 de 17 de novembro de 2006, o produto relacionado não é
passível de registro/cadastramento. MODELO: 7105

27 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

CAIXA 4 R$ 1,4400 R$ 5,7600

Marca: GLASSCYTO
Fabricante: GLASSCYTO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINULA PARA MICROSCOPIA, 24X24MM, QUADRADA, CAIXA COM 100 UNIDADES Lamínula em vidro de
alta qualidade para microscopia, apresentando as seguintes características: TAMANHO: 24 mm x 24 mm. ESPESSURA: 0,13 mm a 0,16 mm. FORMATO:
quadrado. EMBALAGEM: embaladas a vácuo e em papel aluminizado, todas as caixas apresentam em seu interior sache de sílica para reter a umidade. As
caixas especialmente  desenvolvidas,  garantem a  completa  vedação da  embalagem  após a  sua  abertura.  APRESENTAÇÃO: caixa  com 100 unidades.
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE: Este produto não é passível de registro/cadastramento, com base na Resolução da Diretoria Colegiada – RDC nº260
de 23 de setembro de 2002. Mod. G2424

28 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

CAIXA 4 R$ 1,8300 R$ 7,3200

Marca: GLASSCYTO
Fabricante: GLASSCYTO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINULA PARA MICROSCOPIA, 24X32MM, RETANGULAR, CAIXA COM 100 UNIDADES Lamínula em vidro de
alta qualidade para microscopia, apresentando as seguintes características: TAMANHO: 24 mm x 32 mm. ESPESSURA: 0,13 mm a 0,16 mm. FORMATO:
retangular. EMBALAGEM: embaladas em papel aluminizado, todas as caixas apresentam em seu interior sache de sílica para reter a umidade. As caixas
especialmente desenvolvidas, garantem a completa vedação da embalagem após a sua abertura. APRESENTAÇÃO: caixa com 100 unidades. REGISTRO NO
MINISTERIO DA SAUDE: Este produto não é passível de registro/cadastramento, com base na Resolução da Diretoria Colegiada – RDC nº260 de 23 de
setembro de 2002. Mod. G2432

33 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

EMBALAGEM 2 R$ 250,0000 R$ 500,0000

Marca: HIMEDIA
Fabricante: HIMEDIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEIO RPMI-1640 COM L-GLUTAMINA E HEPES, SEM BICARBONTO DE SODIO, CAIXA COM 10 FRASCOS CADA
FRASCO FAZ 1 LITRO DE SOLUÇÃO.  O Meio RPMI-1640 tem sido usado para  cultura  de leucócitos humanos normais e  neoplásicos.  Possui múltiplas
aplicações  quando  adequadamente  suplementado.  Foi  desenvolvido  pelo  Instituto  Memorial  Park  Roswell  (RPMI),  e  utiliza  sistema  tamponado  com
bicarbonato.  DESCRIÇÃO:  Meio  com  L  Glutamina  e  25mM de  tampão  HEPES  e  sem  Bicarbonato  de  Sódio.  SIMILARIDADE:  •RPMI-1640  Medium;
•RPMI-1640 with L-Glutamine  and 25mM HEPES buffer; •Without  Sodium Bicarbonate.  COMPOSIÇÃO (mg/L): SAIS INORGÂNICOS •Nitrato  de  cálcio
tetraidratado: 100.00; •Sulfato de magnésio anidro: 48.84; •Cloreto de potássio: 400.00; •Cloreto de sódio: 6000.00; •Fosfato de sódio dibásico, anidro:
800.00.  AMINOÁCIDOS  •L-Arginina  (base  livre):  200.00;  •L-Asparagina:  50.00;  •Ácido  L-Aspártico:  20.00;  •Diidrocloreto  L-Cistina:  65.15;  •Ácido
L-Glutâmico: 20.00; •L-Glutamina: 300.00; •Glicina: 10.00; •L-Histidina (base livre): 15.00; •L-Hidroxiprolina: 20.00; •L-Isoleucina: 50.00; •L-Leucina:

http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/FornecedorResultado.asp?...

1 de 2 29/08/2011 07:40



50.00; •Hidrocloreto de L-Lisina: 40.00; •L-Metionina: 15.00; •L-Fenilalanina: 15.00; •L-Prolina: 20.00; •L-Serina: 30.00; •L-Treonina: 20.00; •L-Triptofan:
5.00; •L-Tirosina: 20.00; •L-Valina: 20.00. VITAMINAS •D-Biotina: 0.20; •D-Ca-Pantotenato: 0.25; •Cloreto de colina: 3.00; •Ácido Fólico: 1.00; •i-Inositól:
35.00;  •Niacinamida:  1.00;  •Ácido  p-Amino  Benzóico:  1.00;  •Hidrocloreto  de  Piridoxina:  1.00;  •Riboflavina:  0.20;  •Hidrocloreto  de  Tiamina:  1.00;
•Vitamina B12: 0.005. OUTROS •D-Glicose: 2000.00; •Glutationa reduzida: 1.00; •Tampão HEPES: 5958.00 •Vermelho fenol: 5.00. ADICIONE Bicarbonato
de sódio: 2000.00. CONTROLE DE QUALIDADE: pH a temperatura ambiente (com bicarbonato de sódio): 7.0 ± 0.3. Osmomalidade (com Bicarbonato de
sódio): 292mOsm/Kg ± 5%. Solubilidade:Solução transparente à concentração de 1x após ajuste para pH 4.0 com HCl 1N. Aparência do pó: Pó branco.
Quantidade de pó necessária para um litro de meio: 16.3 g/L. CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO: Armazenar o pó de 2-8ºC em ambientes secos meio
líquido de 2-8ºC no escuro.Validade de 2 anos.  APRESENTAÇÃO: Frasco suficiente para preparar 1 litro com tampa rosqueável e lacre de segurança.
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE: Com base nos Incisos IV e VII,  §2º do artigo 2º da Resolução da Diretoria Colegiada – RDC nº206 de 17 de
novembro de 2006, o produto relacionado não é passível de registro/cadastramento. REF. MODELO: AT060-1L

Total do Fornecedor: R$ 554,2800

53.427.738/0001-04 - INSTRUMENTOS CIRURGICOS PRISCILLA LTDA ME
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

9 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

UNIDADE 2 R$ 215,0000 R$ 430,0000

Marca: EasyPath
Fabricante: Erviegas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Bandeja de incubação para imuno-histoquímica (IHQ) com tampa, para ser utilizada como
câmara úmida, as bandejas podem ser sobrepostas, confeccionada em acrilíco escura, para evitar que a luz interfira no processo de coloração, as lâminas
são aparadas por dois suportes, dimensão 202x312x52mm, capacidade para 22 lâminas

22 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

KIT 2 R$ 182,0000 R$ 364,0000

Marca: EasyPath
Fabricante: Erviegas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Mucicarmim, HistoKit*, kit de coloração especial (histopatologia), suficiente para realizar no
mínimo 60 colorações. Tempo total do procedimento 49 minutos, acompanha literatura com o método de procedimento em português.

23 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

KIT 2 R$ 182,0000 R$ 364,0000

Marca: EasyPath
Fabricante: Erviegas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Grocott,  HistoKit*,  kit  de  coloração especial  (histopatologia),  suficiente  para  realizar  no
mínimo 60 a 120 colorações. Tempo total do procedimento 1 horas e 5 minutos, acompanha literatura com o método de procedimento

24 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

KIT 2 R$ 182,0000 R$ 364,0000

Marca: EasyPath
Fabricante: Erviegas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Ácido Periódico Schiff P.A.S. (Periodic Acid Schiff P.A.S), HistoKit*, kit de coloração especial
(histopatologia), suficiente para  realizar  no mínimo 60 colorações. Tempo total do procedimento 45 minutos, acompanha literatura com o método de
procedimento. Armazenamento em temperatura ambiente.

25 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

KIT 2 R$ 182,0000 R$ 364,0000

Marca: EasyPath
Fabricante: Erviegas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Tricrômio de Masson, (Masson Trichrome), HistoKit, kit de coloração especial (histopatologia),
suficiente para realizar no mínimo 60 colorações. Tempo total do procedimento 30 minutos, acompanha literatura com o método de procedimento.

39 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

UNIDADE 2 R$ 352,0000 R$ 704,0000

Marca: Bioneer
Fabricante: Bioneer
Descrição  Detalhada  do  Objeto Ofertado: Primers,  oligo  padrão,  50nmol,  10 ODs,  sequência  Conforme  solicitado  em  edital.  OBS:  Primer  com
I(Iosina)só são sintetizados a partir de 50nmol.

42 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

FRASCO 6 R$ 17,0000 R$ 102,0000

Marca: EasyPath
Fabricante: Erviegas
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Parafina  histológica,  tipo lentilha,  proporciona uma melhor  infiltração na biópsia,  evita  o
desgaste rápido da navalha de micrótomo, ponto de fusão 58-60ºC, ideal para o processamento e inclusão, pois não altera a morfologia do tecido, serão
entregue 2 pacote de 500 gramas para compor 1Kg.

Total do Fornecedor: R$ 2.692,0000

68.237.619/0001-58 - SOGORB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

21 GAIOLA UNIDADE 12 R$ 111,0000 R$ 1.332,0000
Marca: Sogorb
Fabricante: Sogorb Industria e Comércio Ltda. - EPP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaiola para  ratos,  base em polipropileno,  autoclavável,  resistentes a  ácidos, nas medidas 41x34x16cm.
Tampa de arame de aço inox aisi 304, eletropolido, malha 7,5mm, comedouro embutido em "v", laterais triângulares fixas, divisórias basculantes para
formar  o comedouro.  Incluso bebedouro de polipropileno com capacidade para 700ml,  com rolha de formato cônico de borracha preta e  bico de aço
inoxidável de 85mm

Total do Fornecedor: R$ 1.332,0000

71.443.667/0001-07 - ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

44 MATERIAL  /  EQUIPAMENTO  /  COMPONENTE  -
LABORATÓRIO

UNIDADE 2 R$ 530,0000 R$ 1.060,0000

Marca: SIGMA
Fabricante: SIGMA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pepsina de mucosa gástrica de suínos. atividade >= 250 units/mg solid , fr. 25 gramas

Total do Fornecedor: R$ 1.060,0000

 

 

Valor Global da Ata: R$ 10.725,4800

Voltar

http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/FornecedorResultado.asp?...

2 de 2 29/08/2011 07:40


